
 

 

 

Soukromá mateřská a základní škola Petrklíč,  Náměstí Osvoboditelů 1368,  Praha 5 - Radotín,  PSČ: 153 00

  

 

 

1 

tel.,fax: 257 812 230

IČ:   71340828
IZO: 661102513

Bankovní spojení:

ČS Radotín
134417389/0800

 

www.petrklic.net  

centrum@petrklic.net

Zřizovatel školy:

Petrklíč (k duši klíč), spolek
IČ: 26595958

 

Souhlas s poskytováním poradenských služeb 
 

Vážení zákonní zástupci,  

v průběhu docházky do školy mohou být vašemu dítěti poskytovány poradenské služby školních 

poradenských pracovníků. Jedná se o služby školního metodika prevence, výchovného poradce, 

školního psychologa, skupinového psychoterapeuta, sociálního pedagoga a speciálního pedagoga. 

Jedná se o služby v základní poradenské rovině a rozsahu. Veškerá činnost pracovníků školního 

poradenského pracoviště (dále jen „ŠPP“) je popsána ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poradenských 

službách, ve znění pozdějších předpisů. Generální souhlas se týká činnosti poradenské, konzultační, 

metodické a informační. Dokumentace spojená s činností ŠPP podléhá zákonu č. 110/2019 Sb.,            

o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/670 ze dne             

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

 

Souhlasíme s tím, aby pracovníci ŠPP: 

- poskytli úvodní poradenskou konzultaci žákovi, který je sám vyhledá,  

- poskytli krizovou intervenci žákovi, který se ocitne v psychicky mimořádně náročné situaci,  

- vytvářeli podmínky k maximálnímu využití potenciálu žáka ve spolupráci s vámi a pedagogy,  

- pracovali s celými třídními kolektivy (na tématech jako jsou: mapování vztahů ve třídě, rozvoj 

spolupráce a komunikace, posílení pozitivních vztahů, rozvíjení osobnosti a sociálních dovedností),  

- prováděli opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole,  

- prováděli anonymní průzkumy ve škole (např. vztahy žáků k návykovým látkám) a konzultovali 

zjištěné údaje s vedením školy v souladu s obecně závaznými předpisy na ochranu osobních údajů, 

informovali vás na třídních schůzkách, či mimořádným písemným sdělením o výsledcích anonymních 

průzkumů,  

- pomáhali s vedením třídnické hodiny ve spolupráci s třídním učitelem, 

 - spolupracovali s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

mimořádně nadaných, 

 - poskytovali služby v oblasti primární prevence užívání návykových látek, předcházení šikany, 

poradenství v případě problémů s chováním. 

 

Souhlas se netýká systematické individuální psychologické péče o dítě, k tomu dáváte individuální 

souhlas až v případě potřeby. V případě, že souhlas neudělíte, nemáme právo výše uvedené služby 

žákovi poskytovat. 

 

Jméno a příjmení žáka: ……………………………………………………..……………  

 

Třída: …….………  

 

Byli jsme informováni o činnosti ŠPP, a souhlasíme s tím, aby se náš syn/dcera účastnil/a výše 

uvedených aktivit po dobu povinné školní docházky. Souhlas lze kdykoliv odvolat.  

 

 

………………..………………………….  …………………………………………………  

(hůlkovým písmem jméno zákonného zástupce)   ( podpis zákonného zástupce)  

 

 

V……………………………..…………..…….. dne ……………………… 


